
1

DECRETO DEL DIRIGENTE
##numero_data##

Oggetto: Autorizzazione alla partecipazione ad un corso di formazione online erogato dalla società PA 
Accademy - PSYCHOMETRICS SRL, Impegno e liquidazione quota di partecipazione, importo 
complessivo 584,00 Euro esente Iva  - Bilancio 2023

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello stesso 
documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente dell’Agenzia 
per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con proiezione 
triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - Approvazione del programma biennale degli acquisti dei 
beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

VISTA la deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 (Approvazione della variazione del Bilancio di previsione 2023 
e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2023 dell’Amap

DECRETA

- di autorizzare le dipendenti Dott.ssa Carteletti Monica e Dott.ssa Sonja De Stefani a partecipare al corso di 
formazione on line dal titolo “L’ACCESSO AL LAVORO PUBBLICO ALLA LUCE DEL PORTALE UNICO DEL 
RECLUTAMENTO “INPA”” che sarà erogato dal PA Accademy - PSYCHOMETRICS SRL in data 31 luglio 2023;

- l’onere complessivo del presente atto pari ad Euro 584,00 per l’iscrizione corso di formazione, di cui Euro 2,00 
a titolo di imposta di bollo,  fa carico sul  Bilancio AMAP 2023 - Progetto “Personale”, cod. 13.01, “Formazione, 
partecipazione a convegni”– codice 205030;

- di liquidare l’importo complessivo di Euro 584,00 a seguito di emissione di fattura da parte della società 
PSYCHOMETRICS SRL, VIA PONTICELLO 34, 35129 PADOVA, P.I. 04459660280;

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Agenzia.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell' 
art.6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA DIRIGENTE
Risorse umane, finanziarie e strumentali 

e Gestione vivai

(Dott.ssa Tiziana Pasquini)
Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. 12.05.2022 n. 11
- L.R. 18.05.2004 n. 13
- D.Lgs. 165/01

Motivazione

Le amministrazioni pubbliche sono chiamate a soddisfare nuovi e diversificati bisogni che emergono dal costante 
cambiamento sociale e normativo. In tale ottica, l’Agenzia considera la formazione perno fondamentale per lo 
sviluppo professionale dei propri dipendenti e per il raggiungimento degli obiettivi che la stessa si impone.
Il D.Lgs n. 165/2001, ex art. 1 comma 1, lettera c), prescrive che, per realizzare una migliore utilizzazione delle 
risorse umane, la pubblica amministrazione debba curare la formazione e lo sviluppo professionale dei dipendenti.
Anche nel CCNL del Comparto Funzioni Locali 2019-2021, agli artt. 54, 55 e 56, è previsto che, nell’ottica del 
rafforzamento della politica dello sviluppo delle risorse umane, gli enti debbano attribuire ruolo primario alla 
formazione, sia a garanzia dell’evoluzione professionale del dipendente sia per l’acquisizione e la condivisione 
degli obiettivi prioritari di modernizzazione e di cambiamento organizzativo; da ciò emerge la necessità di dare 
ulteriore impulso all’investimento in attività formative, nello specifico garantendo l’aggiornamento professionale 
del/della dipendente in relazione all’utilizzo di nuove metodologie lavorative o di nuove tecnologie, adeguandosi 
anche alle nuove disposizioni legislative.
In tale contesto si inserisce l’esigenza di formare il personale dell’Agenzia in merito alle nuove disposizioni 
normative connesse alle politiche del personale, nel caso specifico inerenti la nova modaltà di gestione delle 
procedure concorsuali tramite il portale InPA. Tale  portale di reclutamento della Pubblica Amministrazione è 
stato pensato infatti per diventare  l’unico canale di accesso al lavoro nella Pubblica Amministrazione, 
consentendo, da una parte agli enti pubblici di caricare in un unico sito visibile e consultabile in tutto il territorio 
nazionale i propri bandi di concorso o selezioni, e alla cittadinanza di effettuare ricerche mirate di opportunità 
lavorative nella Pa e di condidarsi direttamente tramite il medesimo portale.
Rilevata pertanto l’esigenza di approfondire la novella normativa, la gestione del portale in oggetto e le nuove 
regole relative all’organizzazione dei concorsi pubblici,  si propone la partecipazione  al corso   on line  dal titolo 
“L’ACCESSO AL LAVORO PUBBLICO ALLA LUCE DEL PORTALE UNICO DEL RECLUTAMENTO “INPA”” proposto dalla 
società PSYCHOMETRICS SR, delle dipendenti Monica Carteletti e Sonja De Stefani del Settore Risorse umane, 
finanziarie e strumentali e Gestione vivai  .
La spesa complessiva relativa al suddetto corso è pari a Euro 584,00 di cui Euro 2,00 a titolo di imposta di bollo, a 
favore della società PSYCHOMETRICS SRL, VIA PONTICELLO 34, 35129 PADOVA, P.I. 04459660280;
 
Con il presente atto si  provvede ad impegnare tale importo sul Bilancio ASSAM 2023 - Progetto “Personale”, cod. 
13.01, “Formazione, partecipazione a convegni”– codice 205030.

La liquidazione avverrà a seguito di emissione di fattura da parte della società PSYCHOMETRICS SRL - P.I. 
04459660280.
Tutto ciò premesso e considerato, si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.



3

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott.ssa Monica Carteletti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 242 del 20 luglio 2023
		contact.01
	2023-07-17T13:23:35+0200
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2023-07-19T09:15:27+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




